
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
«13» березня 2019 р   Одеса             № 80/ОД 

 

Про участь команди  Одеської області 

 у ІV етапі Всеукраїнських учнівських  

олімпіад з  молдовської мови та літератури 

у 2018/2019 навчальному році 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси  з навчальних предметів, конкурси - захисти науково - дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого  наказом Міністерства  освіти і науки, молоді  та  спорту України        

від  22. 09. 2011 № 1099, зареєстрованого  в  Міністерстві  юстиції  України  

17 листопада 2011 року за № 1318/20056, Правил проведення Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з мов та літератур національних меншин України, 

затверджених  наказом  Міністерства  освіти і  науки  України  від  06 жовтня 

 2014 року № 1134, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 22 жовтня 

2014 року за № 1309/26086, на виконання наказу Міністерства освіти і науки 

України від 14. 02. 2019 №196 «Про проведення ІV етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2018/2019 навчальному році», 

з метою забезпечення участі команди Одеської області у IV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з молдовської мови та літератури  

 

НАКАЗУЮ:  

1. Направити команду Одеської області для участі у IV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з молдовської мови та літератури (далі – 

команду Одеської області) та керівника команди (зі збереженням заробітної 



плати) з 22 по 24 березня 2019 року до м. Одеса у складі 9 учнів та 1 

керівника. 

2. Затвердити персональний склад команди Одеської області (додаток). 

3. Призначити керівником команди з молдовської мови та літератури     

Ліскевич Наталію Валентинівну, вчителя молдовської мови та  літератури 

Комишівської загальноосвітньої школи I-III ступенів  Ізмаїльської районної 

ради Одеської області.  

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л. К.) здійснити організаційні 

заходи щодо направлення команди Одеської області для участі в олімпіаді. 

5. Відділам (управлінням) Білгород-Дністровської районної ради, 

Ізмаїльської районної ради, Саратської  районної ради,  Ренійської районної 

ради: 

5.1. Забезпечити участь в олімпіаді учасників команди та керівника 

відповідно до терміну, визначеному у пункті 1 цього наказу. 

5.2. Відповідальність за життя і здоров’я учнів під час проведення 

олімпіади та у дорозі покласти на Ліскевич Наталію Валентинівну 

відповідальну особу (під підпис) та провести інструктаж з Правил техніки 

безпеки з реєстрацією у журналі встановленого зразка під підпис учнів. 

5.3. Витрати на участь команди  Одеської області в олімпіаді здійснити 

за рахунок коштів, не заборонених чинним законодавством України. 

6. Відділу дошкільної та загальної середньої освіти управління 

дошкільної, загальної середньої та професійної освіти ( Коваль І. А.) сприяти 

участі команди Одеської області в олімпіаді. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор Департаменту       О. А. Лончак 

 

 

 

 

 



 

Додаток  

до наказу Департаменту освіти і 

науки Одеської 

облдержадміністрації 

від «____»______2019 р. № 

 

Склад команди Одеської області для участі у IV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з  молдовської мови та літератури у 

2019 році 

-Добинда Яна Борисівна, учениця 9 класу Крутоярівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Старокозацького ОТГ Білгород-

Дністровської районної ради Одеської області; 

- Журя Євгенія Василівна, учениця 9 класу Орлівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Ренійської районної ради Одеської області; 

- Кушнір  Лілія  Рустамівна, учениця 9 класу Комишівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської 

області; 

- Драган Діана Сергіївна, учениця 10 класу Новоселівського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей» 

Саратської районної ради Одеської області; 

- Кіронакі Наталія Михайлівна, учениця 10 класу Орлівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ренійської районної ради Одеської 

області; 

- Севастіян Олена Михайлівна, учениця 10 класу  Озернянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської 

області; 

- Ліскевич Олексій Михайлович, учень Комишівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської області; 

- Могорян Марина Євгенівна, учениця 11 класу Новоселівського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-

ліцей» Саратської районної ради Одеської області; 



- Теглаш Єммануела Маріанівна, учениця 11 класу Комишівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської 

області. 

 

 

Заступник начальника управління –  

начальник відділу професійної освіти 

управління дошкільної, загальної середньої  

та професійної освіти      Т. М. Абозіна 

 


